
COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 1 del 08-03-2021

Oggetto:ESTUMULAZIONI ORDINARIE DA LOCULI LATO NORD-EST
DEL CIMITERO DI CALDOGNO (PARTE VECCHIA)

IL SINDACO

VISTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n.285 “Regolamento di Polizia mortuaria”;

RICHIAMATI in particolare gli articoli 86 e 87 del citato D.P.R. 285/1990 che attribuisce al
Sindaco i compiti di regolazione in via ordinaria delle estumulazioni;

RICHIAMATI gli artt.50, comma 3 e 54, comma 1, lettera b) e comma 2 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267;

RILEVATA la necessità di rendere disponibili nuovi loculi nel Cimitero di Caldogno,
procedendo all’estumulazione delle salme dei defunti tumulati nei loculi la cui concessione è
scaduta;

RITENUTO di concludere l’estumulazione delle salme nella campata a nord-est del
Cimitero (parte vecchia), già oggetto di estumulazione nel novembre 2018, procedendo
all’estumulazione delle salme tumulate da più di 50 anni, come specificato nell’elenco allegato;

TENUTO conto che l’Ufficio Segreteria del Comune di Caldogno ha messo in atto ogni
strumento di ricerca e di informazione utile per avvisare i parenti dei defunti interessati;

TENUTO conto che relativamente ai loculi per i quali non sono rintracciabili i parenti dei
defunti tumulati, si procederà comunque all’estumulazione ordinaria dopo l’avvenuta pubblicazione
della presente ordinanza presso l’Albo Pretorio e l’affissione presso il Cimitero Comunale e sul sito
Internet dell’Ente;

RICHIAMATO il regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n.38 del 31.05.2017;

VISTI gli artt. 40 “Estumulazione” e 41 “Destinazione delle ossa e dei resti mortali” della
Legge Regione Veneto 4 marzo 2010 n.18 “Norme in materia funeraria”;

RITENUTO di dover procedere in merito;

ORDINA

l’estumulazione ordinaria, nella seconda metà del mese di APRILE 2021, delle salme tumulate1.
nella campata a nord-est del Cimitero di Caldogno (parte vecchia) la cui concessione è
scaduta, ai sensi dell’art.26 del regolamento comunale di polizia mortuaria, di cui all’elenco
nominativo allegato, invitando i concessionari a produrre istanza di destinazione dei resti
mortali, rivolgendosi all’Ufficio Servizi Cimiteriali del Comune di Caldogno;

Ordinanza n. 1 del 08-03-2021  - Comune di Caldogno



N. 1

durante lo svolgimento delle operazioni di estumulazione il cimitero rimarrà chiuso ai visitatori,2.
per impedire l’accesso agli estranei e garantire la riservatezza delle operazioni stesse;

INFORMA

Che i familiari che intendessero presenziare alle operazioni o recuperare le foto ed eventuale
oggettistica applicata alla lapide, devono recarsi il giorno in cui si procede all’estumulazione
del defunto, fermo restando che le operazioni saranno eseguite anche in assenza di parenti;

      DISPONE

la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale, e la contemporanea diffusione1
tramite avviso sul sito del Comune di Caldogno e affissione nelle bacheche del cimitero,
dando atto che appositi avvisi sono già stati posti su ogni loculo.

Il Sindaco

Ferronato Nicola
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Ordinanza n. 1 del 08-03-2021  - Comune di Caldogno


